1

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.12.2023                                       № 294                                         г. Цимлянск

Об утверждении плана реализации

муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие здравоохранения» на 2024

год

 Во исполнение постановления Администрации Цимлянского района от

01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки

эффективности муниципальных программ Цимлянского района:

 1. Утвердить план реализации муниципальной программы Цимлянского

района «Развитие здравоохранения» на 2024 год, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.

Распоряжение вносит

сектор социальной сферы

Администрации Цимлянского района

2

Приложение

к распоряжению

Администрации

Цимлянского района

от 29.12.2023 № 294

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения» на 2024 год

№

п/п

Номер и наименование Ответственный

исполнитель,

соисполнитель, участник

(должность/ФИО)

Ожидаемый

результат (краткое

описание)

Плановый

срок

реализации

Объем расходов, (тыс. рублей)

всего федерал

ьный

бюджет

областно

й бюджет

местный

бюджет

внебюдже

тные

источник

и

1.

Подпрограмма 1. «Профилактика

заболеваний и формирование здорового

образа жизни. Развитие первичной медико-

санитарной помощи, оказание медицинской

помощи в системе обязательного

медицинского страхования»

Заведующий сектором

социальной сферы

Бондарева Е.С.

Х Х - - - - -

2. Основное мероприятие 1.9 Информирование

населения о возможности распространения

социально значимых заболеваний и

заболеваний, представляющих опасность

для окружающих, об угрозе возникновения

и о возникновении эпидемий

Заведующий сектором

социальной сферы

Бондарева Е.С.

Своевременное

выявление

факторов

возникновения

социально

значимых

заболеваний и

заболеваний,

представляющих

опасность для

окружающих

31.12.2024 - - - - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3. Основное мероприятие 1.10

Реализация мероприятий по профилактике

заболеваний и формированию здорового образа

жизни

Заведующий

сектором

социальной

сферы

Бондарева Е.С.

Снижение уровня

заболеваемости

31.12.2024 - - - - -

4. Подпрограмма 2.

«Совершенствование оказания специализированной

медицинской помощи, скорой медицинской помощи,

медицинской эвакуации»

Заведующий

сектором

социальной

сферы

Бондарева Е.С.

Х Х 1354,3 - - 1354,3 -

5. Основное мероприятие 2.11 Совершенствование

оказания медицинской помощи пациентам,

страдающих хронической почечной

недостаточностью

Заведующий

сектором

социальной

сферы

Бондарева Е.С.

Повышение

доступности и

качества оказания

специализирован

ной медицинской

помощи снижение

заболеваемости,

инвалидизации

и смертности

населения от

хронической

почечной

недостаточности

31.12.2024 1354,3 - - 1354,3 -

6. Основное мероприятие 2.12

Участие в санитарно-гигиеническом просвещении

населения и пропаганде донорской крови и (или) её

компонентов

Заведующий

сектором

социальной

сферы

Бондарева Е.С.

Повышение

доступности и

качества оказания

специализированно

й медицинской

помощи

Своевременное

выявление

факторов

риска заболеваний

крови

31.12.2024 - - - - -

7. Подпрограмма 4.

«Кадровое обеспечение системы здравоохранения»

Заведующий

сектором

социальной

сферы

Бондарева Е.С.

Х Х - - - - -

4

8. Основное мероприятие 4.4

Создание благоприятных условий в целях

привлечения медицинских работников и

фармацевтических работников для работы в

медицинских организациях

Заведующий

сектором

социальной

сферы

Бондарева Е.С.

Снижение

кадрового

дефицита,

привлечение

медицинских

специалистов

из отрасли,

социальная

поддержка

отдельных

категорий

медицинских

работников

31.12.2024 - - - - -

9. Основное мероприятие 4.5

Создание благоприятных условий в целях

привлечения медицинских работников и

фармацевтических работников для работы в

медицинских организациях

Заведующий

сектором

социальной

сферы

Бондарева Е.С.

Снижение

кадрового

дефицита,

привлечение

медицинских

специалистов

из отрасли,

социальная

поддержка

отдельных

категорий

медицинских

работников

31.12.2024 - - - - -

10.

Итого по муниципальной

программе

X X X 1354,3 - - 1354,3 -

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

заведующий

сектором

социальной

сферы

Бондарева Е.С.

X X

1354,3 - - 1354,3 -